[428] Ely Inqu., Cotton MSS., Claudius, C. xi. f. 266: 'De feodis militum et
libere tenentibus ... heriet ... relevium ... sed non dabit tallagium et
gersumam.' 167 b: 'herietum ... relevium ... pannagium ... tallagium.'
Ramsey Cart. i. 297.

[429] Gloucester Cart. iii. 49 and 46; Battle Cart., Augm. Off. Misc. Books,
N. 57, f. 10, b.

[430] Ely Inqu., Cotton MSS., Claudius, C. xi. f. 186, b: 'Omnes custumarii
preter liberos qui non dant gersumam pro filiis et filiabus ...'

[431] E. g. ibid. 44, a.

[432] Bury St. Edmund's Registrum Album, Cambr. Univ., Ee. iii. 60, f. 154, b:
'Et nota quod si prepositus hundredi capiat gersumam de aliquo libero,
dominus habebit medietatem.' Suffolk Court Rolls, 3 (Bodleian): 'gersuma
si evenerit filii vel filie, finem faciet in hundredo, sed celerarius habebit
medietatem finis.'

[433] Rot. Hundr. ii 484, b; 485, a.

[434] Ibid. ii 749, b.

[435] Ibid. i. 6.

[436] Coram Rege, Trin., 3 Edw. I, m. 14, d.

[437] Rot. Hundr. i. 19.

[438] Cf. a very definite case of oppression, Placit. Abbrev., 150.

[439] Statutes of the Realm, i. 224.

[440] Notebook of Bracton, pl. 1334 and 1644.

[441] Rochester Cart. (Thorpe), 19 a: 'Dominus non debet aliquem operarium
injuste et sine judicio a terra sua ejicere.' Ibid. 10, a: 'in crastino Sancti
Martini non ponet eos (dominus) ad opera sine consensu eorundem.' Black
Book of St. Augustine, Cotton MSS., Faustina, A. i. f. 185, d: '(Consuetudines
villanorum de Plumsted) Villani de P. tenent quatuor juga et debent
inde arare quatuor acras et seminare ... et debent metere in autumpno 8
acras de ivernagio vel 4 acras de alio blado.... Et debent falcare 2 acras
prati.... Item debent duo averagia per annum a Plumsted ad Newenton
et nihil debent averare ad tunc nisi res que sunt ad opus conventus et que
poni debent super ripam.'

[442] Notebook of Bracton, pl. 1334: '... et consuetudo est quod uxores maritorum
defunctorum habeant francum bancum suum de terris sokemannorum.'
Rot. Hundr. i. 201, 202: 'habent et vendunt maritagia sokemannorum
aliter quam deberent, quia in Kancia non est warda.'

[443] Cf. Elton, Tenures of Kent.

[444] Notebook of Bracton, pl. 1419: 'et ipsi veniunt et dicunt quid nunquam
cartam illam fecit nec facere potuit quia uillanus fuit et terram suam defendidit
per furcam et flagellum.'

[445] Seebohm, Village Community, 103; followed by Scrutton, Commons and
Common Fields, 38; and Ashley, Economic History, i. 18.

[446] Maitland, Introduction to Manorial Rolls, lxix.

[447] Chandler, Court Rolls of Great Cressingham, p. 14: '20 solidi de toto
Homagio quia recusaverunt preparare fenum domini. Debitum ponatur in
respectum usque proximam curiam et interea scrutatur le Domesday.' A
manorial extent is evidently meant. Comp. Domesday of St. Paul's.